Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2024 г.	                                с. Сандата                                             № 86

	Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма

В соответствии с Жилищным кодексом РФ № 188-ФЗ от 29.12.2004 ст. 50 ЖК-РФ, Областным законом от 7 октября 2005 года № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма Сандатовского сельского поселения, Администрация Сандатовского сельского поселения
постановляет:
1. Утвердить минимальный размер учетной нормы площади жилого помещения 10 м2  общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить минимальный размер площади жилого предоставляемого по договору социального найма - 33 кв.м. общей площади жилого помещения для одиноко проживающих  граждан; 42 м2общей площади жилого помещения на семью из 2-х человек; 18 м2 общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, при составе семьи из трех и более человек.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения в сети Интернет( https://sandatasp.ru/) и на информационных стендах Администрации Сандатовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сандатовского сельского поселения	Н.И. Сероштан

Исп. специалист ЖКХ
Бондарь Л.А. 8(86372) 43-1-97

Российская Федерация

Ростовск

ая

област

ь

Сальск

ий

район

Администрация

Сандатовского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08

.202

4

г.

с.

Сандата

№

86

В соответствии с Жилищным кодексом РФ № 188

-

ФЗ от 29.12.2004 ст.

50 ЖК

-

РФ,

Областным законом от 7 октября 2005 года №

363

-

ЗС «Об учете граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на

территории Ростовской области» для определения уровня обеспеченности граждан общей

площадью жилого помещения, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещения

х по договору социального найма Сандато

в

ского сельского поселения

,

Администраци

я

Сандатовского сельского поселения

постановляет:

1.

Утвердить минимальный размер учетной нормы площади жилого помещения 10

м

2

общей площади жилого помещения на одного человека.

2.

Установить минимальный размер площади

жилого

предоставляемого по договору

социального найма

-

33 кв.м. общей

площади жилого помещения для

одиноко

проживающих  граждан

;

42

м

2

общей площади жилого по

мещения на семью из 2

-

х человек

;

18

м

2

общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, при соста

ве семьи из

трех и более человек.

3.

О

п

у

б

л

и

к

о

в

а

т

ь

настоящее постановление

на официальном сайте Администрации

Сандатовского сельского поселения

в сети Интернет

(

http

s

://

sandatasp

.

ru

/

)

и

на

информационных стендах

А

дминистрации

Сандатовского сельского поселения

.

4.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального о

п

у

б

л

и

к

о

в

а

н

и

я

.

5.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Сандатовского

сель

с

кого поселения

Н.И. Сероштан

Исп.

с

пециалист ЖКХ

Бондарь Л.А.

8(86372)

43

-

1

-

97

Об утверждении учетной нормы

площади

жилого помещения

и нормы предоставления

жилого помещения по

договору социального

найма